
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300173

173

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2021

PROCESSO:026/2021 CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará -
UASG: 389442; CONTRATADO: Vladmir de Matos Leitão - Me - CNPJ: 17.018.554/0001-19.

OBJETO: aquisição de Licença, instalação e treinamento de Software
Gerenciador/Tratamento compatível com Ponto Eletrônico HENRY MOD. R3, do Conselho
Regional de Farmácia do Ceará, com aproximadamente 55 colaboradores. Empresa:
Vladmir de Matos Leitão, Item 1 Valor Total: R$ 1.486,00 (um mil quatrocentos e oitenta
e seis reais) Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV; e 26 ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
ORDENADOR DA DESPESA: DR. JOSEMARIO PEDRO DA SILVA - Presidente do CRF/CE;

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2021

PROCESSO:024/2021 CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará -
UASG: 389442; CONTRATADO: Núcleos Consultoria e Soluções em Software LTDA- CNPJ:

26.216.728/0001-49. OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em Hospedagem
de Sítio/Site eletrônico institucional para outra plataforma Weblink, a fim de atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia - CE, VALOR ANUAL: 598,80 (Quinhentos e
noventa e oito reais). ORDENADOR DA DESPESA: DR. JOSEMARIO PEDRO DA SILVA -
Presidente do CRF/CE;

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2019

CONTRATO: 01/2019 CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará -
UASG: 389442; CONTRATADO: IMPACTO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELLI EPP CNPJ:

09.192.042/0001-46 OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços terceirizados comuns de limpeza, asseio e conservação, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Ceará. VALOR ANUAL: 85.163,52
(oitenta e cinco mil cento e sessenta e tres reais e cinquenta e dois centavos) em 12
meses; ORDENADOR DA DESPESA: Josemario Pedro da Silva; VIGÊNCIA: 20/09/2021 a
19/09/2022, ASSINATURA: 06/09/2021. Dr. Josemario Pedro da Silv Presidente do CRF/CE

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

Processo n. 22181/2021. Ata de Registro de Preços nº 013/2021-CRF/MA. Pregão
Eletrônico nº 009/2021. Objeto: Registrar Preços para fornecimento de equipamentos e
materiais de informática destinado ao Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Maranhão. Vigência: 12 (doze) meses. Órgão Gerenciador: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-16. Empresa Beneficiária:
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, CNPJ: 39.619.837/0001-59. Valor Global da Ata: R$
37.797,00 (trinta e sete mil e setecentos e noventa e sete reais). Assinaturas: Gizelli Santos
Lourenço Coutinho - DIRETORA PRESIDENTE; Marco Túlio Gomes de Figueiredo -
BENEFICIÁRIA, respectivamente. Assinatura: 09 de setembro de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021

Processo n. 57782/2021. Ata de Registro de Preços nº 012/2021-CRF/MA. Pregão
Eletrônico nº 008/2021. Objeto: Registrar Preços para serviços de confecção e
fornecimento de crachás de identificação funcional para servidores do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Maranhão. Vigência: 12 (doze) meses. Órgão Gerenciador:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-
16. Empresa Beneficiária: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ:
11.383.230/0001-01. Valor Global da Ata: R$ 1.885,00 (mil e oitocentos e oitenta e cinco
reais). Assinaturas: Gizelli Santos Lourenço Coutinho - DIRETORA PRESIDENTE; Roney Rocha
Brum Junior - BENEFICIÁRIA, respectivamente. Assinatura: 09 de setembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 389449

Nº Processo: 006/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos, para fins de melhorar a
infraestrutura física de informática do CRF/MS. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
13/09/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Rua Rodolfo Jose Pinho, 66 - Jardim São Bento,
Jd. São Bento - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/389449-5-
00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

VICTOR HUGO SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/09/2021) 389449-00273-2021NE011111

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 933/2021. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei nº 8.666/93. Objeto: Celebração
de Termo de Acordo (convênio) para disponibilização de descontos na aquisição de planos
de saúde privado aos farmacêuticos inscritos no CRFMG. Conveniada: Qualicorp
Administradora de Benefícios S.A. Vigência: 16/08/2021 a 15/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 854.2. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II c/c art. 65, inciso I, alínea "b" da Lei
Federal nº 8.666/93. Objeto: Serviços de datacenter, hospedagem de site e backup.
Conteúdo do aditivo: Prorrogação vigência e alteração de itens. Contratada: Gmaes
Telecom Ltda. Vigência: 25/09/2021 a 24/09/2022. Valor anual: R$ 15.333,72.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 41/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos de migração, manutenção e desenvolvimento, troca
anual de layout e suporte técnico para o portal de conteúdo do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Paraná - CRF-PR na internet (site institucional) e seus
subdomínios, serviços de hospedagem do site e hospedagem de e-mail em Data
Center, cujas especificações constam no termo de referência, anexo I do edital..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h30. Endereço: Rua Presidente Rodrigo Otavio 1296, Hugo Lange - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389454-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

EDIVAR GOMES
Membro Cpl

(SIASGnet - 10/09/2021) 389454-02021-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 17/2020 referente ao
Pregão Eletrônico nº 08/2021 que teve como finalidade a Contratação de Empresa para
Recrutamento de Jovem Aprendiz para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio
de Janeiro - CRF-RJ, realizada no dia 31/08/2021, às 10hs00min, foi considerada
FRACASSADA, tendo em visto que a única empresa licitante que apresentou proposta teve
a mesma desclassificada, procedo o cancelamento do item.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
AQVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, visando
a contratação de empresa para forneciemnto de equipamentos de informática para
atender as necessidades do setor de fiscalização, conforme Edital e anexos. A sessão
pública será realizada no dia 24 de setembro de 2021, às 10:00h, através da plataforma
comprasnet, endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg. O Edital e anexos encontram-se disponíveis na plataforma e
no sítio eletrônico do CRF-PI www.crfpi.org na aba Portal da Transparência. CÓDIGO UASG
389453. Informações: no telefone 86 3222-8480 e no e-mail: cplcrfpi@gmail.com.

Teresina/PI, 10 de setembro de 2021.
ELIÉSIO CAMPELO LIMA JÚNIOR

Pregoeiro do CRF-PI

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Homologo a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2021,
homologado a licitante vencedora JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 11.921.270/0001-51, no valor de R$94.000,00 (NOVENTA E QUATRO MILREAIS) que
ofertou o menor preço, para prestação de elaboração e análise de projeto engenharia

Rio de janeiro 10 de setembro de 2021.
WILEN HEIL E SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 389496

Nº Processo: 065/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção de web site conforme especificações e condições do Edital e seus
Anexos. www.crefito2.org.br. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2021 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 24/09/2021 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.crefito2.org.br
/licitações.

Rio de janeiro 10 de setembro de 2021.
RONALDO MARQUES DE ALMEIDA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - CREFITO-5

PAD 032/2021 - Homologo o Pregão Eletrônico n° 008/2021 - SRP, cujo objeto
trata do registro de preços para eventual contratação de empresas para fornecimento de
materiais de expediente, de acordo com a demanda e quantitativos constantes no referido
edital, pelo prazo de 12 meses, da seguinte forma (empresa/CNPJ/item/valor): IDPROMO
COMERCIAL EIRELLI - EPP, CNPJ: 17.791.755/0001-54, itens: 34 - R$ 870,00 e 36 - R$
351,24; Lotes Fracassados. itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39; e Lote
Deserto - item: 10.

Em 3 de setembro de 2021.
JADIR LEMOS CAMARGO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª
REGIÃO - CREFITO 7
Contratado: M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA ,
CNPJ: 00.899.984/0001-94
Modalidade: DISPENSA - ART. 24, ll DA LEI Nº 8.666/93.
Processo nº: 2177421/2021
Objeto: INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ANTEPARO DE ACRÍLICO NAS
ESTAÇÕES DE TRABALHO NO PRIMEIRO ANDAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO
CREFITO-7, CONFORME ORÇAMENTOS E DOCUMENTOS ANEXOS.
Valor Global: R$ 2.605,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS)
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Data: 03/09/2021. CONS. GUSTAVO FERNANDES VIEIRA PRESIDENTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No DOU nº155, do dia 17/08/2021, Págs. 141 e 142, seção 03, referente ao
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 03/2021 - SRP,
Processo nº 2173221/2021, ONDE SE LÊ: ATA - SRP Nº 3/2021, LEIA-SE: ATA - SRP N.º
2/2021. ONDE SE LÊ: R$5.207,53 (Cinco mil, duzentos e sete reais e cinquenta e três
centavos), LEIA-SE: R$1.832,93 (Um mil e oitocentos e trinta e dois reais e noventa e três
centavos). ONDE SE LÊ: R$9.001,50 (Nove mil e um reais e cinquenta centavos), LEIA-SE:
R$4.379,50 (Quatro mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). ONDE SE
LÊ: R$4.922,50 (Quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), LEIA-SE:
R$4.304,50 (Quatro mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos). ONDE SE LÊ:
R$6.200,00 (Seis mil e duzentos reais), LEIA-SE: R$3.100,00 (Três mil e cem reais). ONDE SE
LÊ: R$3.305,40 (Três mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos), LEIA-SE R$2.169,50
(Dois mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). ONDE SE LÊ: $4.224,30
(Quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta centavos), LEIA-SE R$2.846,80 (Dois

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




